
 

Agenzia Nazionale 
PER L’AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

 

 

 

 

 
www.anbsc.it 

Agenzia .nazionale@anbsc.it 
Agenzia .nazionale@pec.anbsc.it 

 
 

Pag. 1 a 2 

AVVISO DI MOBILITA’ VOLONTARIA, AI SENSI DELL’ART. 30 DEL 

DECRETO LEGISLATIVO 30 MARZO 2001, N. 165, PRESSO L’AGENZIA 

NAZIONALE PER L’AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE DEI BENI 

SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA CRIMINALITA’ ORGANIZZATA DI N. 

32 POSTI DI FUNZIONARI - Rettifica provvedimenti nomina Commissioni 

esaminatrici. 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO i provvedimenti prott. n. 54778 e n. 54779 del 9 agosto 2023 con i quali sono state  

nominate le diverse  Commissioni Esaminatrici per la verifica dell’idoneità dei candidati 

partecipanti alla procedura di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del decreto legislativo 

30 marzo 2001 n. 165, presso l’Agenzia Nazionale per l’amministrazione e la destinazione 

dei beni sequestrati e confiscati alla criminalità organizzata, per la copertura 

rispettivamente di complessivi n. 32 posti di funzionari (ex III area) di cui 21 posti di 

funzionari amministrativi,  n. 6 posti di funzionari economico- finanziari, n. 3 posti di 

funzionari ingegneri-architetti, n. 2 posti di funzionari informatici e di complessivi n. 20 

posti Assistenti (ex II area) di cui 17 posti di assistenti amministrativi, 2 posti di assistente 

economico finanziario, 1 posto di assistente agrario; 

VISTA la nota acquisita al protocollo n. 60289 in data 18 settembre 2023 con la quale il 

Prefetto a riposo dr. Pierluigi FALONI ha rassegnato le proprie dimissioni, per motivi 

personali, dall’incarico di presidente delle Commissioni esaminatrici, per la verifica 

dell'idoneità dei candidati partecipanti alla procedura di mobilità volontaria, ai sensi 

dell’articolo 30 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, presso l’Agenzia nazionale 

per l’amministrazione e la destinazione dei beni sequestrati e confiscati alla criminalità 

organizzata per n. 6 posti di funzionari economico - finanziari - ex III area – e per n. 2 

posti di assistente economico finanziario - ex II area;  

ACQUISITA la disponibilità del Prefetto a riposo d.ssa Cinzia GUERCIO a ricoprire il 

citato incarico di presidente delle Commissioni esaminatrici, per la verifica dell'idoneità 

dei candidati partecipanti alla procedura di mobilità volontaria, ai sensi dell’articolo 30 

del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, presso l’Agenzia nazionale per 

l’amministrazione e la destinazione dei beni sequestrati e confiscati alla criminalità 

organizzata, per n. 6 posti di funzionari economico- finanziari -ex III area- e per n. 2 

posti di assistente economico finanziario - ex II area; 

TENUTO CONTO che entrambe le citate commissioni esaminatrici risultano composte 

dai medesimi membri, 

DETERMINA 

di rettificare  parzialmente i citati provvedimenti nn. prot. 54778 e 54779 in data 9 agosto 

A
N

B
S

C
 - P

rot. Interno N
.0061149 del 20/09/2023

http://www.anbsc.it/


 

Agenzia Nazionale 
PER L’AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

 

 

 

 

 
www.anbsc.it 

Agenzia .nazionale@anbsc.it 
Agenzia .nazionale@pec.anbsc.it 

 
 

Pag. 2 a 2 

2023 limitatamente alla parte relativa alla composizione delle  Commissioni esaminatrici 

per la verifica dell'idoneità dei candidati partecipanti alla procedura  di mobilità volontaria, 

ai sensi dell’articolo 30 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, presso l’Agenzia 

nazionale per l’amministrazione e la destinazione dei beni sequestrati e confiscati alla 

criminalità organizzata, rispettivamente per n. 6 posti di funzionari economico- 

finanziari -ex III area e per n. 2 posti di Assistente economico finanziario – ex II area , 

come di seguito specificato: 

Prefetto in pensione Cinzia GUERCIO Presidente 

Viceprefetto dott.ssa Paola GIUSTI Componente 

Dirigente di II Fascia dott.ssa Enza Simona LOGOTETA Componente 

Funzionario economico finanziario Dott.ssa Marina 

SILVESTRI 

Segretario 

Di dare atto che la partecipazione ai lavori della Commissione esaminatrice non comporta 

la corresponsione di compensi, indennità o rimborsi spesa.  

Di trasmettere copia del presente atto per conoscenza ai componenti della commissione; 

Il presente provvedimento di rettifica sarà pubblicato sul sito internet istituzionale 

dell’Agenzia, all’indirizzo https://www.benisequestraticonfiscati.it e sul portale 

www.inPa.it della Funzione pubblica. 

 

Roma, data del protocollo 

IL DIRETTORE 

Prefetto Bruno CORDA 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
BRUNO
CORDA
20.09.2023
08:54:44
GMT+01:00

http://www.anbsc.it/
https://www.benisequestraticonfiscati.it/
https://www.inpa.gov.it/



